

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%

COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|--|-------|--------|----------------|------------------|
| 1 | | GERAL | | | | 67.817,18 |
| 1.1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 31.798,04 |
| 1.1.1 | 93206 | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS | M2 | 12,00 | 1.003,29 | 12.039,48 |
| 1.1.2 | 93208 | EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS | M2 | 22,60 | 774,00 | 17.492,40 |
| 1.1.3 | 06.201.00 DER/PB | PLACA INDICATIVA DE OBRA | M2 | 8,00 | 283,27 | 2.266,16 |
| 1.2 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | 36.019,14 |
| 1.2.1 | 93572 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.480,28 | 20.881,68 |
| 1.2.1 | 93564 | APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 2.522,91 | 15.137,46 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 2 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA | | | | 341.850,81 |
| 2.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 338.294,40 |
| 2.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 7.846,58 | 2,07 | 16.242,42 |
| 2.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 117,70 | 1.089,37 | 128.218,85 |
| 2.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 156,93 | 1.145,92 | 179.829,23 |
| 2.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 33.443,35 | 0,38 | 12.708,47 |
| 2.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 2.444,21 | 0,53 | 1.295,43 |
| 2.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 902,46 |
| 2.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 1,91 | 472,49 | 902,46 |
| 2.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 2.653,95 |
| 2.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 140,05 | 18,95 | 2.653,95 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 3 | | PAVIM. ASFÁTICA RUA CAPITÃO SEVERINO | | | | 111.242,07 |
| 3.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 108.954,16 |
| 3.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 2.527,11 | 2,07 | 5.231,12 |
| 3.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 37,91 | 1.089,37 | 41.298,02 |
| 3.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 50,54 | 1.145,92 | 57.914,80 |
| 3.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 10.771,09 | 0,38 | 4.093,01 |
| 3.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 787,19 | 0,53 | 417,21 |
| 3.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 826,86 |
| 3.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 1,75 | 472,49 | 826,86 |
| 3.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 1.461,05 |
| 3.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 77,10 | 18,95 | 1.461,05 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|----------|----------------|------------------|
| 4 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA PLÁCIDO JOSÉ DE MEDEIROS | | | | 94.106,83 |
| 4.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 93.248,92 |
| 4.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 2.162,89 | 2,07 | 4.477,18 |
| 4.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 32,44 | 1.089,37 | 35.339,16 |
| 4.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 43,26 | 1.145,92 | 49.572,50 |
| 4.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 9.218,43 | 0,38 | 3.503,00 |
| 4.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 673,74 | 0,53 | 357,08 |
| 4.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 51,97 |
| 4.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 0,11 | 472,49 | 51,97 |
| 4.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 805,94 |
| 4.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 42,53 | 18,95 | 805,94 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 5 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA LUIS BARBOSA DA SILVA | | | | 113.239,45 |
| 5.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 112.009,43 |
| 5.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 2.598,06 | 2,07 | 5.377,98 |
| 5.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 38,97 | 1.089,37 | 42.452,75 |
| 5.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 51,96 | 1.145,92 | 59.542,00 |
| 5.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 11.073,09 | 0,38 | 4.207,77 |
| 5.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 809,30 | 0,53 | 428,93 |
| 5.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 222,07 |
| 5.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 0,47 | 472,49 | 222,07 |
| 5.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 1.007,95 |
| 5.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 53,19 | 18,95 | 1.007,95 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 6 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA SÃO ROQUE | | | | 422.969,96 |
| 6.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 416.650,41 |
| 6.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 9.663,97 | 2,07 | 20.004,42 |
| 6.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 144,96 | 1.089,37 | 157.915,08 |
| 6.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 193,28 | 1.145,92 | 221.483,42 |
| 6.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 41.189,52 | 0,38 | 15.652,02 |
| 6.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 3.010,33 | 0,53 | 1.595,47 |
| 6.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 1.809,64 |
| 6.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 3,83 | 472,49 | 1.809,64 |
| 6.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 4.509,91 |
| 6.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 237,99 | 18,95 | 4.509,91 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 7 | | PAVIM. ASFÁLTICA AV. CEL. MARCOLINO PEREIRA LIMA | | | | 378.734,07 |
| 7.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 373.943,42 |
| 7.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 8.673,45 | 2,07 | 17.954,04 |
| 7.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 130,10 | 1.089,37 | 141.727,04 |
| 7.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 173,47 | 1.145,92 | 198.782,74 |
| 7.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 36.967,53 | 0,38 | 14.047,66 |
| 7.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 2.701,78 | 0,53 | 1.431,94 |
| 7.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 1.601,74 |
| 7.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 3,39 | 472,49 | 1.601,74 |
| 7.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 3.188,91 |
| 7.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 168,28 | 18,95 | 3.188,91 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|----------|----------------|------------------|
| 8 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA CÔNEGO FLORO | | | | 77.948,63 |
| 8.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 76.570,30 |
| 8.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 1.776,19 | 2,07 | 3.676,71 |
| 8.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 26,64 | 1.089,37 | 29.020,82 |
| 8.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 35,52 | 1.145,92 | 40.703,08 |
| 8.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 7.569,60 | 0,38 | 2.876,45 |
| 8.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 553,28 | 0,53 | 293,24 |
| 8.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 392,17 |
| 8.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 0,83 | 472,49 | 392,17 |
| 8.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 986,16 |
| 8.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 52,04 | 18,95 | 986,16 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%
COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|------------|------------------|---|-------|-----------|----------------|-------------------|
| 9 | | PAVIM. ASFÁLTICA RUA CEL. FLORENTINO | | | | 159.433,88 |
| 9.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 155.960,40 |
| 9.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 3.617,30 | 2,07 | 7.487,81 |
| 9.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 54,26 | 1.089,37 | 59.109,22 |
| 9.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 72,35 | 1.145,92 | 82.907,31 |
| 9.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 15.418,06 | 0,38 | 5.858,86 |
| 9.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 1.126,79 | 0,53 | 597,20 |
| 9.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 1.299,35 |
| 9.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 2,75 | 472,49 | 1.299,35 |
| 9.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 2.174,13 |
| 9.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 114,73 | 18,95 | 2.174,13 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%

COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|-------------|------------------|---|-------|----------|----------------|------------------|
| 10 | | PAVIM. ASFÁLTICA PRAÇA EPITÁCIO PESSOA | | | | 77.532,02 |
| 10.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 75.510,32 |
| 10.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 1.751,31 | 2,07 | 3.625,21 |
| 10.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 26,27 | 1.089,37 | 28.617,75 |
| 10.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 35,03 | 1.145,92 | 40.141,58 |
| 10.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 7.464,87 | 0,38 | 2.836,65 |
| 10.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 545,53 | 0,53 | 289,13 |
| 10.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 524,46 |
| 10.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 1,11 | 472,49 | 524,46 |
| 10.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 1.497,24 |
| 10.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 79,01 | 18,95 | 1.497,24 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161007952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB
DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

TABELAS DE PREÇOS
 DER/PB - OUT-DEZ/20
 SINAPI: OUTUBRO/2020
 BDI Serviços: 26,75%
 BDI Materias e Equip.: 15,28%

COM DESONERAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO SINAPI | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | UNITÁRIO C/BDI | PÇ. TOTAL |
|---------------|------------------|---|-------|----------|----------------|---------------------|
| 11 | | PAVIM. ASFÁLTICA AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA | | | | 86.287,11 |
| 11.1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 85.143,57 |
| 11.1.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M2 | 1.974,89 | 2,07 | 4.088,02 |
| 11.1.2 | 95996 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 29,62 | 1.089,37 | 32.267,14 |
| 11.1.3 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | M3 | 39,50 | 1.145,92 | 45.263,84 |
| 11.1.4 | 93596 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM | TXKM | 8.417,15 | 0,38 | 3.198,52 |
| 11.1.5 | 93176 | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM (Refinaria → Obra) | TXKM | 615,18 | 0,53 | 326,05 |
| 11.2 | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | 392,17 |
| 11.2.1 | 06.200.00 DER/PB | SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº 16, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" DE MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO COM A NORMA NBR 14644/2013 | M2 | 0,83 | 472,49 | 392,17 |
| 11.3 | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | 751,37 |
| 11.3.1 | 72947 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | M2 | 39,65 | 18,95 | 751,37 |
| TOTAL: | | | | | | 1.931.162,01 |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

Igor Barbosa Barreto
Engenheiro Civil
CREA 161607952-9

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

COMPOSIÇÃO DE BDI (Serviços)

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB
Concedente: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
Localização: PRINCESA ISABEL/PB
Data de elaboração: DEZEMBRO DE 2020
Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

| | Componente do BDI | Percentual |
|---|-------------------------------------|---------------|
| A | Despesas financeiras | 1,11% |
| B | Seguro e Garantia | 0,40% |
| C | Riscos e imprevistos | 0,56% |
| D | Administração Central | 4,01% |
| E | Lucro | 7,30% |
| | subtotal 1 | 13,38% |
| | Tributos | |
| F | ISS - 5% sobre a mão de obra de 40% | 2,00% |
| G | PIS | 0,65% |
| H | COFINS | 3,00% |
| I | CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA | 4,50% |
| | subtotal 2 | 10,15% |
| | Total | 26,75% |

Fórmula (TCU):

$$((1+B+C+D)*(1+A)*(1+E))/(1-\text{subtotal 2})-1$$



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

COMPOSIÇÃO DE BDI (Fornecimento de Matérias e Equipamentos)

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB

CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE

LOCALIZAÇÃO: PRINCESA ISABEL/PB

DATA DE ELABORAÇÃO: DEZEMBRO DE 2020

Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

| | Componente do BDI | Percentual |
|---|-------------------------------------|---------------|
| A | Despesas financeiras | 0,85% |
| B | Seguro e Garantia | 0,48% |
| C | Riscos e imprevistos | 0,85% |
| D | Administração Central | 3,45% |
| E | Lucro | 5,11% |
| | subtotal 1 | 10,74% |
| | Tributos | |
| F | ISS - 5% sobre a mão de obra de 40% | 0,00% |
| G | PIS | 0,65% |
| H | COFINS | 3,00% |
| I | CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA | 0,00% |
| | subtotal 2 | 3,65% |
| | Total | 15,28% |

Fórmula (TCU):

$((1+B+C+D)*(1+A)*(1+E))/(1-\text{subtotal 2})-1$



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - REPROGRAMAÇÃO

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA
 Concedente: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DA CIDADE
 Localização: PRINCESA ISABEL/PB
 Data de Elaboração: DEZEMBRO DE 2020
 Nº / ANO DO CONVÊNIO: 903078/2020

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | TOTAL | % do total | 1º MÊS | | | 2º MÊS | | | 3º MÊS | | | 4º MÊS | | | 5º MÊS | | | 6º MÊS | | |
|------|--|--------------|------------|----------------|--------------|---------|----------------|--------------|---------|------------------|---------------|---------|------------------|---------------|---------|------------------|---------------|---------|------------------|---------------|---------|
| | | | | CONCED. | PROPON. | % ACM. | CONCED. | PROPON. | % ACM. | CONCED. | PROPON. | % ACM. | CONCED. | PROPON. | % ACM. | CONCED. | PROPON. | % ACM. | CONCED. | PROPON. | % ACM. |
| 1 | GERAL | 67.817,18 | 3,51% | 33.868,77 | 2.352,42 | 53,41% | 3.138,35 | 3.474,76 | 63,16% | 4.071,32 | 4.447,21 | 75,72% | 3.408,23 | 3.723,56 | 86,24% | 2.349,42 | 2.567,19 | 93,49% | 2.175,08 | 2.240,87 | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA ANTÔNIA DINIZ MAIA | 341.850,81 | 17,70% | | | 0,00% | | | 0,00% | | | 0,00% | | | 0,00% | 136.740,32 | | 40,00% | 205.110,49 | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA CAPITÃO SEVERINO | 111.242,07 | 5,76% | 111.242,07 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA PLÁCIDO JOSÉ DE MEDEIROS | 94.106,83 | 4,87% | 94.106,83 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA LUIS BARBOSA DA SILVA | 113.239,45 | 5,86% | | | 0,00% | 113.239,45 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA SÃO ROQUE | 422.969,96 | 21,90% | | | 0,00% | | | 0,00% | | | 0,00% | 296.078,97 | | 70,00% | 126.890,99 | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | PAVIM. ASFÁLTICA AV. CEL. MARCOLINO PEREIRA LIMA | 378.734,07 | 19,61% | | | 0,00% | | | 0,00% | 378.734,07 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA CÔNEGO FLORO | 77.948,63 | 4,04% | | | 0,00% | | | 0,00% | 77.948,63 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | PAVIM. ASFÁLTICA RUA CEL. FLORENTINO | 159.433,88 | 8,26% | | | 0,00% | 159.433,88 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | PAVIM. ASFÁLTICA PRAÇA EPITÁCIO PESSOA | 77.532,02 | 4,02% | | | 0,00% | 77.532,02 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | PAVIM. ASFÁLTICA AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA | 86.287,11 | 4,47% | | | 0,00% | | | 0,00% | | | 0,00% | 86.287,11 | | 100,00% | | | 100,00% | | | 100,00% |
| | Cronograma Físico | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | TOTAL SIMPLES | 1.931.162,01 | 100,00% | R\$ 239.217,67 | R\$ 2.352,42 | 12,51% | R\$ 353.343,70 | R\$ 3.474,76 | 18,48% | R\$ 460.754,02 | R\$ 4.447,21 | 24,09% | R\$ 385.774,31 | R\$ 3.723,56 | 20,17% | R\$ 265.980,73 | R\$ 2.567,19 | 13,91% | R\$ 207.285,57 | R\$ 2.240,87 | 10,85% |
| | TOTAL ACUMULADO | 1.931.162,01 | 100,00% | R\$ 239.217,67 | R\$ 2.352,42 | 12,51% | R\$ 592.561,37 | R\$ 5.827,18 | 30,99% | R\$ 1.053.315,39 | R\$ 10.274,39 | 55,08% | R\$ 1.439.089,70 | R\$ 13.997,95 | 75,24% | R\$ 1.705.070,43 | R\$ 16.565,14 | 89,15% | R\$ 1.912.356,00 | R\$ 18.806,01 | 100,00% |



RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITO

IGOR BARBOSA BARRETO
RESP. TÉCNICO